



خصوصیات يك آموزش همگانی موثر:

آسان باشد سریع باشد ارزان باشد

آموزش های همگانی: کلیه آموزشهایی که جهت ارتقاء فرهنگ ایمنی، آتش نشانی و افزایش مهارتهای آتش نشانی شهروندان صورت می گیرد. یکی از مهمترین اهداف و رسالت های سازمان، افزایش آگاهی های ایمنی و آتش نشانی و همچنین افزایش توانایی های پیشگیری و مقابله با حوادثی نظیر حریق شهروندان عزیز است.

در حال حاضر اولویت سازمانهای آتش نشانی از ساخت ایستگاه های آتش نشانی، استخدام نیروی آتش نشان و تهیه تجهیزات و ماشین آلات آتش نشانی به تلاش جهت افزایش آگاهی های ایمنی و آتش نشانی و همچنین افزایش توانایی های مقابله با حوادثی نظیر حریق شهروندان تغییر یافته است. بنابراین میتوان با ارائه آموزش های عمومی به شهروندان از بروز حریق و حوادث بسیاری جلوگیری کرد و یا اینکه خسارتهای مالی و جانی ناشی از هر حریق یا حادثه را به حداقل رساند که در این راستا بایستی از تمامی ظرفیتهای موجود سازمان در این جهت استفاده نمود.

در نیشابور ظرفیتهای بالقوه ی بسیار خوبی وجود دارد که تا کنون از آنها استفاده نشده است.

میدانیم که در نیشابور حدود ۸۰ تا ۱۱۰ هزار خانوار ساکن میباشند و جمعیت این شهر حدود ۳۰۰ هزار نفر است و برگزاری آموزش برای این تعداد کار بسیار سنگین و فقط با برنامه ریزی دقیق، منظم و کار گروهی میسر است لذا سازمان بایستی برنامه های مختلفی برای افزایش آگاهی های همگانی ایمنی و آتش نشانی شهروندان داشته باشد.

بر اساس برنامه ۶ ماهه دوم حوزه معاونت آموزش و تربیت بدنی سازمان تا آخر سال جاری برای برای ۱۰/۰۰۰ نفر از شهروندان محترم که نماینده اکثریت خانوارها در نیشابور هستند کارگاه آموزش عملی ایمنی، آتش نشانی و کار با خاموش کننده های دستی برگزار خواهد نمود. مستحضرید که برگزاری کارگاه آموزشی عملی ایمنی، آتش نشانی و کار با خاموش کننده های دستی با کیفیتی قابل قبول برای ۱۰/۰۰۰ نفر از شهروندان محترم کار تا پایان سال جاری کار بسیار سنگینی بوده و اجرای این طرح بدون برنامه ریزی دقیق و کار گروهی ممکن نیست. به همین خاطر حوزه آموزش چند کار اصولی انجام داده و یا اقدام خواهد کرد.

۱. تعیین سرفصل های آموزشی منطبق بر استانداردها و متناسب با حریق و حوادث نیشابور

یعنی پس از تشکیل جلسات تخصصی سرفصل های آموزش عمومی ایمنی و آتش نشانی استاندارد مشخص و همچنین با توجه به آمار حریق و حوادث نیشابور مواردی که بایستی در این آموزشها مورد تاکید بیشتری قرار گیرند معین شد. بنابراین آموزش های همگانی که توسط هر مربی به شکلی متفاوت و سلیقه ای ارائه میشود شکل واحدی گرفته، سرفصل های استاندارد ارائه شده و همچنین برای مربیان محترم مانند راهنمای جامعی است که بایستی بر اساس آن آموزشی را ارائه نمایند و از طرفی دیگر این آموزشها با توجه به آمار حریق و حوادث در نیشابور طراحی شده و در آنها هر آن چیزی است که یک شهروند بایستی در خصوص ایمنی و آتش نشانی بداند ارائه خواهد شد.



۲. آموزش و پرورش مربیان آموزش های همگانی

اجرای طرح برگزاری کارگاه آموزشی عملی ایمنی، آتش نشانی و کار با خاموش کننده های دستی با کیفیتی قابل قبول برای ۱۰/۰۰۰ نفر از شهروندان محترم کار تا پایان سال جاری فقط با کار گروهی ممکن است. با توجه به کمبود مربی آموزش همگانی حوزه معاونت آموزش و تربیت بدنی سازمان اقدام به برگزاری آموزش و پرورش مربیان آموزش های همگانی نمود که کار عملی این عزیزان قرار گرفتن در گروه های ۲ نفره و برگزاری ۵ آموزش همگانی قابل قبول برای شهروندان محترم توسط هر مربی البته در حضور یکی از کارشناسان آموزش های عمومی خواهد بود. روز و محل برگزاری آموزش توسط این عزیزان توسط حوزه آموزش برنامه ریزی شده و از تاریخ ۹۴/۱۱/۳ الی ۹۴/۱۲/۶ ادامه دارد و در صورت موفقیت در برگزاری آموزش های همگانی مدرکی برای ایشان صادر خواهد شد.

۳. تهیه بسته تابلوهای آموزشی برای مربیان

به منظور آسان کردن ارائه و دریافت آموزش های همگانی توسط مربیان و شهروندان محترم تابلوهای آموزشی تهیه شده و در اختیار مربیان قرار خواهد گرفت.

۴. تهیه جدول زمانی اجرای طرح

جدول گزارش اجرای این طرح تهیه شده که در آن آموزش های همگانی انجام شده، تعداد آموزش دیدگان، محل آموزشهای انجام شده و تعداد شهروندانی که بایستی تا پایان سال جاری آموزش ببینند بصورت دقیق مشخص میباشد.

۵. ارزیابی مستمر

ارزیابی ارائه آموزش های همگانی و بررسی تاثیر برگزاری این آموزش ها بر افزایش آگاهی های شهروندی و کاهش خسارات ناشی از عدم آگاهی های شهروندی نیز بایستی بصورت مستمر صورت گیرد تا نواقص برطرف شود.

۶. مستند سازی

از کلیه مراحل این طرح تصویر تهیه تا به همراه گزارشی جامع و مفصل در اختیار مسئولین و آینده گان قرار گیرد.

باسپاس فراوان